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Wałcz  05.02.2014 r

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH

WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający działając na podstawie przepisów art.38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r Prawo zamówień publicznych , wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia  sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn:
Dostawa ambulansu sanitarnego do przewozu chorych wraz z wyposażeniem

Nr sprawy: 5/log/2014
Pytanie 1
Każdy pojazd spełniający nowoczesne standardy wykonania, a w szczególności ambulans winien zapewniać trwałość, niezawodność i bezpieczeństwo użytkowania. Szczególnie ważnym elementem są hamulce pozwalające na uzyskanie optymalnej drogi hamowania. W starszych konstrukcjach np. samochodach Żuk, Nysa itp. były stosowane hamulce bębnowe mające wiele wad:

-są cięższe niż tarczowe, co powoduje wzrost mas nieresorowanych, co z kolei wpływa negatywnie na prowadzenie auta,

-mają większa podatność na przegrzewanie się „fading”, gdyż bardzo słabo odprowadzają ciepło powstające trakcie hamowania

-są bardzo podatne na zabrudzenie lub zawilgocenie i w przeciwieństwie do hamulców tarczowych nie oczyszczają się samoczynnie w czasie jazdy.

Wszystkie powyższe wady powodują, że producenci samochodów rezygnują z tego rozwiązania, stąd pragniemy zapytać, czy Zamawiający oczekuje ambulansu wyposażonego w nowoczesne hamulce tarczowe obu osi ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.
Pytanie 2.

Czy Zamawiający ma jakieś wymogi dotyczące pojemności zbiornika paliwa ?
Wyjaśniamy, że obecnie większość samochodów posiada fabryczne zbiorniki min. 90 litrów, co zapewnia długie przebiegi bez konieczności częstego tankowania.

Odpowiedź: Zamawiający  nie ustala wymogów odnośnie pojemności zbiornika na paliwo.
Pytanie 3
Bardzo często w czasie akcji transportowej zachodzi potrzeba zaintubowania pacjenta. Znakomicie ułatwia to rozwiązanie  konstrukcyjne ramy noszy pod głową pacjenta umożliwiające odgięcie głowy do tyłu, przygięcie głowy do klatki piersiowej, ułożenie na wznak, stąd pragniemy zapytać czy zamawiający oczekuje takiej funkcjonalności noszy ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  proponowaną funkcjonalność noszy ale nie wymaga .
Pytanie 4
Czy nosze winny być wyposażone w składany wieszak do kroplówki  oraz pozycję przeciwwstrząsową  i pozycję zmniejszającą napięcie powłok brzusznych (zmniejsza ból i napięcie powłok brzusznych), które to pozycje wspierają reanimację pacjenta ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga .
Pytanie 5
Czy nosze winny posiadać wysuwane teleskopowe uchwyty do przenoszenia po dwa na każdym końcu noszy ?

Takie rozwiązanie jest zgodne z zasadami ergonomii i nie powoduje urazów kręgosłupa dla przenoszących je osób.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
Pytanie 6
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie  noszy zgodnych z wymogami normy PN EN 1865 i NFZ ze standardowym materacem dedykowanym do takich noszy  ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie  noszy zgodnych z wymogami normy PN EN 1865 i NFZ  ale nie wymaga  standardowego  materaca dedykowanego do  noszy  .
Pytanie 7
Czy Zamawiający wymaga karetki  wyposażonej w lawetę ze schowkiem na deskę ortopedyczną dla dorosłych  do której jest montowane mocowanie noszy ?
Wyjaśniamy, że nocowanie noszy bezpośrednio na podłodze powoduje, że głowa pacjenta leży tuż obok nóg osoby  siedzącej na fotelu w przedziale pacjenta.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie  ale nie wymaga.
Pytanie 8
Czy Zamawiający wymaga dla krzesełka kardiologicznego, aby przednie uchwyty transportowe były

wysuwane teleskopowo z dodatkową regulację wysokości na minimum dwóch poziomach  ?
Wyjaśniamy, że taka dodatkowa funkcjonalność krzesła stanowi duże ułatwienie dla ratowników

umożliwiając im łatwiejsze dostosowanie wysokości uchwytu do swojego wzrostu, co chroni przed

urazami kręgosłupa.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie  ale nie wymaga.
Pytanie 9

Świadectwo homologacji na pojazd skompletowany wraz z opisem technicznym liczy sobie ok. 40-50 stron, których załączanie do oferty niewiele wnosi oprócz kolejnych kserowanych stron oferty. W trosce o środowisko naturalne prosimy o wyrażenie zgodny na dołączenie do oferty dwóch pierwszych stron takiego Świadectwa ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie w ofercie 2 stron świadectwa homologacji. Cały dokument należy przedłożyć przy realizacji zamówienia.
Pytanie 10

Czy oferowany ambulans ma spełniać warunki określone w ROZPORZĄDZENIU MINISTRA INFRASTRUKTURY z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia (Dz. U. z 2003 r. Nr 32, poz. 262) i czy trzeba w ofercie złożyć stosowne oświadczenie  ?

Odpowiedź: Ambulans  winien spełniać warunki określone w SIWZ. Oświadczenie nie jest wymagane.
Pytanie 11

Prosimy o wyjaśnienie jakiej dokumentacji technicznej i instrukcja Obsługi jakiego wyposażenia (samochód bazowy, zabudowa, sprzęt medyczny itp. ? ) ma być dostarczona na nośniku CD przy dostawie karetki ?

Odpowiedź: Na nośniku CD należy przedłożyć przy dostawie karetki instrukcje obsługi sprzętu medycznego.
Pytanie 12
Czy płynna regulacja nachylenia oparcia pod plecami noszy głównych powinna obejmować zakres kątów powyżej 75° , co pozwala na skuteczniejszą  pomoc dla pacjenta i znakomicie zwiększa funkcjonalność noszy ?

W/w rozwiązanie jest dość często spotykane w ratownictwie i posiada je  wiele modeli noszy m. in. Ferno

mod. EFX  , Kartsana mod. TG-790 , Meber Frog Proof mod. BE 7210 , Ferno mod. Mondial

, i inne

Odpowiedź :Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie ale nie wymaga.
Pytanie 13

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie  ambulansu ze zderzakami i lusterkami w kolorze innym niż kolor nadwozia ?
Taka opcja jest mniej podatna na zarysowania, co zwiększa trwałość elementów nadwozia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.
Pytanie 14

Prosimy o podanie czy nosze winny posiadać dodatkowe pasy do przewozu dzieci i czy trzeba załączyć do oferty ich folder i deklarację zgodności na potwierdzenie spełnienia wymogów zamawiającego ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie ale nie wymaga.
Pytanie 15.

Czy przystosowanie do przewozu min. 4 osób (z kierowcą) oznacza, że Zamawiający

oczekuje kabiny kierowcy z trzema miejscami siedzącymi, co wydatnie zwiększa ilość przewożonych osób ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.
Pytanie 16.

Ponieważ sprzęt medyczny ma pochodzić z  produkcji 2014roku, stąd chcemy zapytać czy nie doszło do omyłki i czy również z samochód bazowy jest wymagany z roku produkcji 2014 ?

Odpowiedź: Samochód bazowy może być z roku 2013/2014. Sprzęt medyczny z roku 2014.
Pytanie 17

Czy Zamawiający dopuści wykonanie dostawy w terminie 60 dni ?

Wyjaśniamy, że taki właśnie jest okres oczekiwania na wyposażenie medyczne z roku produkcji 2014.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  wykonanie dostawy w terminie 60 dni.
(dot. pkt. defibrylator):
Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności defibrylator ambulansowy o wadze 9,1 kg w pełni wyposażony wraz z papierem i akumulatorami?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza  zaoferowanego defibrylatora o wadze 9,1 kg.
Pytanie 2
Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności defibrylator z możliwością prowadzenia defibrylacji o energii 2-360 J, gdzie czas ładowania do energii maksymalnej wynosi do 10 sekund, co w praktyce daje użytkownikowi większy zakres energii, a nie wpływa na zmniejszenie możliwości defibrylowania pacjentów, mając na uwadze wytyczne Europejskiej Rady Resuscytacji, które mówią, iż zakres energii podczas prowadzenia zabiegu defibrylacji winien wynosić 4J/kg masy ciała, a w związku z tym 1J daje możliwość defibrylacji dziecka do 250 g, co w praktyce nie ma miejsca?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  na zasadzie równoważności defibrylator z możliwością prowadzenia defibrylacji o energii 2-360 J, gdzie czas ładowania do energii maksymalnej wynosi do 10 sekund.
Pytanie 3
Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności defibrylator z możliwością monitorowania 3 i 12 odprowadzeniowego EKG, co jest parametrem lepszym niż wymagany w siwz?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  na zasadzie równoważności defibrylator z możliwością monitorowania 3 i 12 odprowadzeniowego EKG.
Pytanie 4
Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności defibrylator z możliwością archiwizacji danych z łączną pojemność 360 minut ciągłego monitorowania EKG lub 400 pojedynczych zdarzeń krzywych z krzywymi?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga spełnienia warunków zgodnie z zapisami SIWZ.
Pytanie 5
Czy Zamawiający, mając na względzie warunki użycia urządzenia, wymaga, aby defibrylator posiadał uchwyt ambulansowy spełniający wymogi normy przedmiotowej PN EN 1789 w punkcie 5.3, to jest posiadał atest przeciążeniowy potwierdzony przez niezależną jednostkę notyfikowanym do przeciążenia min. 10G? Pragniemy nadmienić, iż takie badanie wytrzymałości na przeciążenia ma ogromne znaczenie dla bezpieczeństwa transportowanych pacjentów i personelu medycznego.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  aby defibrylator posiadał uchwyt ambulansowy spełniający wymogi normy przedmiotowej PN EN 1789 w punkcie 5.3.
Pytanie 6
Mając na względzie użycie defibrylatora w ambulansie sanitarnym, a zatem służącym do transportowania pacjentów oraz wymogi posiadania w ambulansie defibrylatora AED, pragniemy zapytać czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności defibrylator Lifepak 1000 o następujących parametrach:
Półautomatyczny, przenośny, dwufazowy defibrylator zewnętrzny AED z trybem manualnym, komendy głosowe i wizualne (wyświetlane na ekranie) w j. polskim, automatyczna ocena rytmu EKG i analiza impedancji klatki piersiowej pacjenta dla określenia czy wyładowanie jest zalecane, widoczny i dostępny wskaźnik naładowania baterii, zakres energii dwufazowej fali defibrylacyjnej 150 - 360 J, ładowanie do 200J maksymalnie 7 sek, pamięć wewnętrzna umożliwiająca automatyczne zapisywanie wszystkich danych EKG i zdarzeń medycznych (około   40min na jednego pacjenta), możliwość zapisu rekordu dwóch pacjentów, możliwość bezprzewodowego przesyłania zapamiętanych danych poprzez port IrDA do komputera, maksymalna energia defibrylacji 360J przy obciążeniu 50 'Q, protokół wyładowań 200/300/360J, możliwość stosowania elektrod pediatrycznych i dla dorosłych, automatyczna analiza EKG, czas trwania analizy 4-15s, przekątna ekranu 5,8" z możliwością obserwowania krzywej EKG, rozdzielczość ekranu 480 x 320 pixeli, bateria nieładowalna LiMnO2 (5 lat żywotności, około 440 wyładowań lub min 1030 min. monitorowania z nową baterią), torba transportowa z kieszeniami, instrukcja obsługi w języku polskim, ciężar 3,2 kg, wymiary 8,7 x 23,4 x 27,7 cm, parametr wytrzymałości urządzenia ze wskaźnikiem IP55, z możliwością kg, wymiary 8,7 x 23,4 x 27,7 cm, parametr wytrzymałości urządzenia ze wskaźnikiem IP55, z możliwością ładowania akumulatora.
Pragniemy nadmienić, iż z punktu widzenia użytkownika jest to rozwiązanie tańsze spełniające normy wyposażenia ambulansu transportowego.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga spełnienia warunków zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 1 ( dot. noszy)
Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności  nosze główne samojezdne posiadające możliwość ustawienia na 3 poziomach wysokości ( najwyższy – nosze rozłożone, najniższy – nosze złożone na poziomie podłogi oraz pośredni – nosze na wysokości łóżka szpitalnego) posiadające funkcję rozkładania podwozia transportera przy wyjeździe z ambulansu uruchamianą ręcznie za pomocą dźwigni ? Pragnę nadmienić, że funkcja ta dzięki takiemu rozwiązaniu pozwala na przenoszenie noszy np. po schodach ze złożonym podwoziem. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie noszy samojezdnych posiadających możliwość ustawienia na 3 poziomach wysokości.
                                                                                             ………………………………………………..


                              
       (podpis Kierownika Zamawiającego lub osoby upoważnionej)
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